
Stránka 1 z 3 

 

Spr 382/2018 

D O D A T E K  č.  1 

ke kupní smlouvě na klimatizační jednotky 

 

I. 

 Smluvní strany 

1.    Česká republika –  Krajský soud v Českých Budějovicích 

se sídlem:  Zátkovo nábřeží 10/2, 37001 České Budějovice  

zastoupená:   JUDr. Milan Tripes, předseda krajského soudu 

IČO:   00215686        

DIČ:    není plátce DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

č.ú.:   XXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: Ing. Stanislav Řeháček, ředitel správy soudu 

email:   XXXXXXXXXX  

tel. :   XXXXXXXXXX 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2.    NTS Computer, a.s. 

se sídlem:  Bezděkovská 30, 386 01 Strakonice 

zastoupená:   Milan Koc 

IČO:    25180746 

DIČ:   CZ25180746 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

č.ú.:   XXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

tel./email:  XXXXXXXXXX / XXXXXXXXXX   

obchodní rejstřík: Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 946 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

II. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 07. 2018 kupní smlouvu na zařízení pro klimatizaci 
v místnostech č. 124, 125, 126, 127, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137 v budově sídla kupujícího, 
a to na základě veřejné zakázky " KS České Budějovice – klimatizační jednotky v kancelářích 
ve 3. NP budovy“. 



Stránka 2 z 3 

 

2. Po vydání rozhodnutí o výběru dodavatele ve výše uvedeném zadávacím řízení vyvstala 
potřeba zajistit klimatizační jednotku navíc pro kancelář 138c v budově sídla kupujícího, kde 
teplota v červenci a srpnu 2018 v odpoledních hodinách opakovaně dosahovala hodnoty 
přes 30°C. Tím byla překračována maximální povolená teplota na pracovišti stanovená nařízením 
vlády č. 361/2007 Sb. pro I. třídu práce. 

3. Z uvedeného důvodu bylo rozhodnuto o uzavření tohoto dodatku. 

 

II. 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na klimatizační 
jednotky následujícího znění: 

2. Prodávající se nad rámec předmětu kupní smlouvy ze dne 30. 07. 2018 zavazuje zajistit: 

Zařízení pro klimatizaci do kanceláře 138c s umístěním venkovní jednotky na půdě, tj.: 

- 1 ks klimatizační jednotka (vnitřní + venkovní) ASH-13BIF2 11 500,00 Kč bez DPH 

- 9 bm rozvodů chladiva (Cu potrubí, izolace, kom. kabel)    9 000,00 Kč bez DPH 

- 1 ks spojovací materiál        1 000,00 Kč bez DPH 

- 1 kpl montáž zařízení včetně dopravy    14 000,00 Kč bez DPH 

3. Cena klimatizace pro kancelář 138c byla dohodnuta následovně: 

celkem bez DPH 35 500,00 Kč (slovy: třicetpěttisícpětset korunčeských) 

DPH 21%      7 455,00 Kč (slovy: sedmtisícčtyřistapadesátpět korunčeských) 

celkem vč. DPH 42 955,00 Kč (slovy: čtyřicetdvatisícdevětsetpadesátpět korunčeských) 

4. Původní celková hodnota veřejné zakázky činila: 

cena bez DPH   386 000,- Kč (slovy: třistaosmdesátšesttisíc korunčeských) 

DPH 21%       81 060,- Kč (slovy: osmdesátjednatisícšedesát korunčeských) 

cena vč. DPH  467 060,- Kč (slovy: čtyřistašedesátsedmtisícšedesát korunčeských) 

5. Nová celková hodnota veřejné zakázky po uzavření tohoto dodatku činí:  

cena bez DPH  421 500,00 Kč (slovy: čtyřistadvacetjednatisícpětset korunčeských) 

DPH 21%      88 515,00 Kč (slovy: osmdesátosmtisícpětsetpatnáct korunčeských) 

cena vč. DPH  510 015,00 Kč (slovy: pětsetdesettisícpatnáct korunčeských) 

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží a zajistit práce sjednané v tomto dodatku nejpozději 
ve lhůtě sjednané v kupní smlouvě ze dne 30. 07. 2018. 

 

III. 

1. Podle §2 odst. 1 instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR č. 5/2017 ze dne 25.10.2017 
o zadávání veřejných zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti může zadavatel v případě 
veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou nedosahující 100 000 Kč bez DPH zajistit dodávky, 
služby nebo stavební práce přímo od dodavatele, aniž by musel před tím činit jakékoliv kroky (tj. 
bez nutnosti uveřejnění výzvy na profilu zadavatele, bez provedení průzkumu trhu apod.). 

2. Dále analogicky dle §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, která nemění 



Stránka 3 z 3 

 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku 
v případě veřejné zakázky na dodávky a služby. 

3. S ohledem na výše uvedené kupující uzavřel tento dodatek, aniž by předtím použil některý 
ze zadávacích postupů upravených v instrukci nebo zákoně. 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání kupní smlouvy ze dne 30. 07. 2018 zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

3. Tento dodatek kupní smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
1 stejnopis obdrží prodávající a 2 stejnopisy kupující. 

 
 
Ve Strakonicích dne 16. 08. 2018   V Českých Budějovicích dne 04. 09. 2018 
 
 
Za prodávajícího:           Za kupujícího: 
 
 
.........................................…..                                 ............................................................ 
Milan Koc                 JUDr. Milan Tripes,                                                     
ředitel společnosti                                   předseda krajského soudu   

 


